CHIARIMENTI

QUESITO N. 1:

“Nel caso di partecipanti ammessi in numero superiore a 5, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. n.
50/2016 ed ss.mm.ii., la stazione appaltante si avvale dell esclusione automatica dalla gara delle offerte che
presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e 2 bis del

medesimo articolo?

RISPOSTA:

a) La Lettera invito/capitolato speciale lettera E) punto 2) prescrive che:

e il criterio di aggiudicazione previsto per ogni lotto & quello del prezzo pit basso rispetto a quello
posto a base d’asta, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs.vo 50/2016;

b) Soglia di anomalia:

e In seguito, 'art. 1 del d.I. 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto semplificazioni), convertito con
modifiche con 1. 11 settembre 2020, n. 120, ha previsto, al comma 3, che per le gare bandite sino al
31 dicembre 2021, “nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo piu basso, le stazioni
appaltanti procedano _all’esclusione _automatica dalla gara delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell articolo 97,
commi 2, 2-bis e 2-ter, del d.lgs. n. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia
pari o superiore a cinque’.

Quesito:

“Si tratta solo fornitura? " richiede manutenzione?

RISPOSTA:

a)

b)

L’affidamento prevede solamente la mera fornitura in unica soluzione presso i magazzini di questa
ASP che saranno comunicati nell’ordinativo di fornitura. L’installazione verra curata dal Servizio
Tecnico di questa ASP.

Per quanto concerne la manutenzione I’operatore economico aggiudicatario dovra garantire la
garanzia full-risk di almeno 12 mesi da collaudo positivo, il periodo di garanzia dovra essere
indicato nell’offerta.
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